[bookmark: _GoBack]10.08.2018 № 536-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3-4 курсов дневной и            2 курса заочной сокращенной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-01 02 01 «Начальное образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику «Первые дни ребенка в школе» студентов 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования                 I ступени специальности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 03.09.2018 по 08.09.2018.
1.1. Определить базы практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания Томашевич З.М.
1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.09.2018.
2. Провести учебную практику «Первые дни ребенка в школе» студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 03.09.2018 по 15.09.2018.
2.1. Определить базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания Томашевич З.М.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.09.2018.
3. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 17.09.2018 по 20.10.2018.
3.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания Капалыгину И.И.
3.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.10.2018.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагоги-ческого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе				                          Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________  М.Я. Колоцей
____  ____________  2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева
____  ____________  2018

Декан педагогического факультета

__________________ С.Я. Кострица
____  _____________  2018

              					          Приложение 1
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ______________2018  № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Августинович Светлана Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 6 г.Гродно»
	Томашевич З.М., доцент кафедры естественнонауч-ных и лингвисти-ческих дисцип-лин и методик их преподавания

	2.
	Балашко Анастасия Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 13 г.Гродно»

	3.
	Бернат Антон Иванович
	Бюджетная
	ГУО «Ивьевская средняя школа »

	4.
	Бильдзь Светлана Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 5  г. Новогрудка»

	5.
	Бондарь Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Селявичский ясли-сад/базовая школа»

	6.
	Вусик Людмила Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 1 г.Скиделя»

	7.
	Горбик Ольга Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 7 г.Волковыска»

	8.
	Есина Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 28 г.Гродно»

	9.
	Кабушко Диана Александровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа
№ 3 г.Пинска»

	10.
	Клышевич Виктория Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Вертелишковская средняя школа»

	11.
	Краснодемская Ирина Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 15 имени Д.М. Карбы-шева г.Гродно»

	12.
	Макаревич Ольга Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 39 г.Гродно»

	13.
	Одинокая Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 155 г.Минска»

	14.
	Рожко Анна Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 6 г.Гродно»

	15.
	Савчук Марина Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 40 г.Гродно»

	16.
	Соболь Виктория Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 1 г. Островца»

	17.
	Соколовская Анастасия Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 9 г.Минска»

	18.
	Тихонович Светлана Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Чернельский детский сад /базовая школа»

	19.
	Чернявская Ольга Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа
№ 28 г.Гродно»

	20.
	Шиманович Вероника Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Гудогойская средняя школа»

	21.
	Шпакевич Алина Ивановна
	Платная
	ГУО «Мойсеевский детский сад/базовая школа»

Приложение 2
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ______________2018  № _________________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Алтухова Марина Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32
г.Гродно»
	Томашевич З.М., до-цент кафедры естест-веннонаучных и лингвистических дисциплин и мето-дик их преподавания

	2.
	Багушевич Диана Валерьевна
	Бюджетная

	3.
	Барановская Анна Александровна
	Бюджетная

	4.
	Буслович Вероника Иосифовна
	Бюджетная

	5.
	Гаштольд Мария Ивановна
	Бюджетная

	6.
	Довжик Александра Николаевна
	Платная

	7.
	Елак Вероника Дмитриевна
	Платная

	8.
	Жуковская Анна Игоревна
	Платная

	9.
	Заневская Люцина Иосифовна
	Бюджетная

	10.
	Заяц Евгения Викторовна
	Бюджетная

	11.
	Качановская Надежда Сергеевна
	Бюджетная

	12.
	Кащиц Диана Ивановна
	Бюджетная

	13.
	Козич Ирина Александровна
	Платная

	14.
	Конон Дарья Игоревна
	Бюджетная

	15.
	Лавник Мария Сергеевна
	Бюджетная

	16.
	Матукевич Вероника Иосифовна
	Платная

	17.
	Москальцева Дарья Аркадьевна
	Бюджетная

	18.
	Ожеховская Дарья Ивановна
	Бюджетная

	19.
	Павлючик Эльвира Генриховна
	Бюджетная

	20.
	Пачинчик Юлия Юрьевна
	Бюджетная

	21.
	Русак Яна Яновна
	Бюджетная

	22.
	Салей Дарья Михайловна
	Бюджетная

	23.
	Сенцова Валерия Дмитриевна
	Бюджетная

	24.
	Станкевич Полина Андреевна
	Бюджетная

	25.
	Строчинская Вероника Вацлавовна
	Бюджетная

	26.
	Ханько Дарья Михайловна
	Бюджетная

	27.
	Четырко Анастасия Леонидовна
	Бюджетная

	28.
	Шмырёва Татьяна Сергеевна
	Бюджетная

Приложение 3
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ____________2018 № ________

	№ п/п
	ФИО
студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Абдырейимова Зияда
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32
г.Гродно»
	Гадзаова С.В., старший преподаватель кафедры естественнонаучных и лингвистических дис-циплин и методик их преподавания

	2.
	Буденис Светлана Викторовна
	Бюджетная

	3.
	Живушко Ирина Геннадьевна
	Бюджетная

	4.
	Войтехович Дарья Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 1
г.Скиделя»

	5.
	Супрун Дарья Александровна
	Бюджетная

	6.
	Гугнина Валентина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 39
г.Гродно»

	Гимпель Т.М., старший преподаватель кафедры естественнонаучных и лингвистических дис-циплин и методик их преподавания

	7.
	Веленцевич Татьяна Сергеевна
	Бюджетная

	8.
	Жуковская Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	9.
	Козловская Инга Николаевна
	Платная

	10.
	Коневега Ольга Ивановна
	Бюджетная

	11.
	Король Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	12.
	Рогалевич Виктория Николаевна
	Бюджетная

	13.
	Рукша Екатерина Витальевна
	Бюджетная

	14.
	Свешникова Анастасия Анатольевна
	Бюджетная

	15.
	Гайжевская Ольга Леонардовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 32
г.Гродно»

	Томашевич З.М., до-цент кафедры естест-веннонаучных и линг-вистических дисциплин и методик их препода-вания

	16.
	Афанасьева Марта Николаевна
	Бюджетная

	17.
	Барановская Екатерина Ивановна
	Бюджетная

	18.
	Глинская Юлия Юрьевна
	Бюджетная

	19.
	Гришкойть Татьяна Викторовна
	Бюджетная

	20.
	Шарупская Анна Витальевна
	Бюджетная

	21.
	Черницкая Божена Павловна
	Бюджетная

	22.
	Бужинская Ольга Олеговна
	Бюджетная
	«Городечненская средняя школа», Новогрудский
район
	Гачко Е.К., старший преподаватель кафедры естественнонаучных и лингвистических дис-циплин и методик их преподавания

	23.
	Селятыцкая Алина Олеговна
	Бюджетная
	«Гольшанская средняя школа», Ошмянский район

	24.
	Шейко Валентина Александровна
	Бюджетная
	«Обуховская средняя школа»

	25.
	Чайко Диана Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 39
г.Гродно»

	26.
	Довольня Дарья Анатольевна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;
2. Капалыгина И.И. – заведующий кафедрой  естественнонаучных и лингвис-тических дисциплин и методик их преподавания;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева

                           10.08.2018   №  536 - нму  « С »     О проведении практики    студентов педагогического факультета         В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша - телей, утвержденным постановлением Совета Министров Респ ублики Беларусь  от 03.06.2010 №   860 ,   на основании учебных планов  3 - 4 курсов   дневной и              2 курса заочной  сокращенной  форм получения  высшего  образования  I   ступени  специальност и   1 - 01   02   01   « Начальное образование »         ПРИКАЗЫВАЮ:         1.   Провести  учебную  практику  «Первые дни ребенка в школе»  студентов  2   курса  заочной   сокращенной   формы получения высшего образования                   I   ступени  специаль ности 1 - 01   02   01   « Начальное образование » с 0 3 .09.201 8   по  0 8 .09.201 8 .   1.1.   Определить базы практики и назначить  руководителя практики от  кафедры в соответствии с приложением 1   ( прилагается) .   1.2 .   Назначить руководителем практикой студентов от факультета  доцента кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик  их преподавания Томашевич З.М.   1 .3.   Руков одителю практики от  кафедры  провести дифференцирован ный  зачет 1 5.09.2018 .   2.   Провести учебную практику  «Первые дни ребенка в школе»  студентов  3   курса  дневной   формы получения высшего образования  I   ступени  специаль - ности 1 - 01   02   01   « Начальное образование » с  0 3 .09.201 8   по 1 5 .09.201 8 .   2.1.   Определить базу   практики и назначить руководителя практики от  кафедры в соответствии с приложением 2   (прилагается) .   2.2.   Назначить руководителем практикой студентов от факультета  доцента кафедры естественнонаучных и лингвисти ческих дисциплин и методик  их преподавания Томашевич З.М.